sabbato," scilicet pro pacc tcmporali pacem teternam.

Monachi cum exultatione magna recedcntes a capitulo,

mairnam intraverunt ecclesiam, laudcs debitas sicut

sibi videbatur Domino decantantcs, " Te Deum " scilicet

" laudamus." Ab eorum mentibus excidissc non dc-

buit, quod cum aUcpiis in abbatem elcctus est sua

collocandus in sede, mediocri voce psalmus excurritur

quinquagesimus, commissorum pristinam perpetrationem

revocans ad memoriam, non alicujus glorias temporaHs

titillationem importans. Monachi pr?evenerunt cpisco-

Ps. xxi. 3. pos, scd non in benedictionibus dulccdinis ; nec enim

in tanto monachorum collegio rcpcrtus est ahquis, qui,

post suorum cxpletionem votorum, popuHs ad propria

reversuris in fine sollcmpncm de jure posset dare

bencdictionem. Hubertus a monachis Cantuarien-

sibus i^rsenominatus in sabbato renuntiet diabolo

per poenitentiam, nc sub cjus jugo retineatur. Die ^"J''^ ^{'th

Dominica, die constituta, die sanctificata, Hubertus Wshops at
^ estmm-

Sarcsbiricnsis episcopus ad episcopis electus est in ster aiso

archiepiscopum. Electionem factam Lundoniensis epi- ^"i^f^*'

scopus in publico recitavit apud Westmonasterium, in j«sticiar
^-

,
^-

. . . .
confirms the

sedc regia, loco celebri, loco faciendis electionibus ar- eiection,

chiepiscoporum a multis temporibus consccrato. Wal-

terus Rothomagensis archiepiscopus capitalis Angliae

justiciarius dedit assensum, et auctoritate regia factam

confirmavit electionem. Igitur Lundonicnsis cpiscoiDus,

juxta suorum dignitatem prtedeccssorum, ct Deo laudes

persolvendas exsolvit, ct bcncdictionem omnibus qui

convenerant gratanter exhibuit. Saresbiriensis epi- Advice to
, . , . . . 1 • • . tlie new

scopus eicctus ab episcopis m archiepiscopimi, m prte- archbishop.

senti judicium justum cunctis exhibeat, futurum judi-

cium timeat sempcr, et misericordiam consequetur, ubi

vix justus salvabitur, vocc jocunditatis in fine giorifi-

fd
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Grcat
mccting of
Geniiaii
])viiices,

July 5, at
"Worms.

A.D.1193. catus, "Intra," scilicet, "in gaiidium Domini tui," s^Matt.xiv.

transeat in vitam lyternam, ubi videbitur Deus deo- Ps. ixxxiv. 7.

rum in Syon, ubi cum sanctis Deum laudet, videat et

adoret.

Totius Alcmannire generalis conventus, magnates so-

lummodo comprehendens, habitus est apud Warmaciam
tertio idus Julii. Tiuctatum est ibi de redemptione

regis Anglorum. Tandem sub audientia plurimorum

propalatum est pretium appretiati, quem appreciavit s.Matt.

Henricus imperator Komanus ab Austrise duce Lim-

poldo, scilicet quinquaginta milia marcarum argenti.

Sed ut imperator egi'egius foenerator legittimarum usu-

rarum summam, qu?e per annum iequiparantur sorti pcr

unum diem in duplum excederet, centum milia marca-

rum sibi suo tempore solvendarum extorsit a rege.

Summa redemptionis regis Angiorum est argenti

centum milia librarum, ad pondus Coloni?e monetse

publice probatoe. Quse pecunia certis temporibus et

distinctis quinquaginta datis obsidibus persolvetur.

Cum de redemptione regis agendum sit, quam
devotionem ei sui fideles exhibuerint proferamus in

the king's medium, incipientes a domo Dei. Maiores quidem
ransom. ' ^-

_

^" ••
_

ecclesiee thesauros ab antiquis congestos temporibus,

ecclesiae parochiales argenteos calices prsemiserunt

;

archiepiscopos, episcopos, abbates, priores conventua-

lium ecclesiarum, comites, barones, quartam partem

annuorum reddituum ; monachos Cistercienses, cano-

nicos ordinis albi, totam lanam unius anni ; clericos

viventes de decimis, decimam partem de redditibus pro-

venientem, statutum est assensu communi persolvere.

Astonisii- Cessit Alemannis in admirationem non minimam
ment o£ thc t , i • j2 i j.

•
t i

Germans quod tam crebri liebant concursus episcojDorum, abba-
at the king's

, .

,

. , -,. ,

.

,

.

visitors. tum, comitum et baronum, aliorum etiam medise

manus hominum, quos de tam diversis, de tam remotis

nationibus unius hominis jurisdictioni subjectis deside-

rium trahebat videndi regem, de reditu cujus in toto

regTio suo fere desperabatur a singulis. Et cum diversi

diversa reportarent rescripta, seripsit in hpec verba;

Ransom
demauded.

A hundred
thousand
pounds.

Great zeal
shown in
raising
money for
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"Kicardus rex Anglorum, "Waltero Rotliomagensi arcliiepi- A.D. 1193.

aonnn Richar(l's
SCOPO. lettcrtotho
" Quotienscunque nuntios in Angliam ad vos destinamus, et archbishop

illis litteras de fidc cis adliibenda super hiis qua3 vobis ex sayiuy: hoW

parte nostra proponent committimus, hac intentione hoc faci- 1"^^"''* °'^°

mus, ut super hiis qua3 ad commodum et honorem nostrum obcyed.

cedunt eis fides adhibeatur, super his autem qu£B ad honorem

aut utilitatem nostram iion contingunt, eis fidcs nullatenus

adhibeatur."

Huo-o Cestrensis episcopus, vocatus a reo"e, sicut The bisiioi)

clicebat, cum niagnis exenmis, quee summo stuclio is robbca
. , . • T ucar Cau-

pra3paraverat, antequam Alemanmse periculis sc com- terbury.

mitteret, interceptus est in itinere. Nam prope Can-

tuariam de nocto quiescens comprehensus est, bonis

omnibus spoliatus est. Mathseus de Clera municeps Excommu-

principalis castelli de Dovera prsestitit auctoritatem Mattucw de
Clere as

prtedonibus ; sed excommunicatus nominatim tam ab abettor.

arcliiepiscopo, quam ab episcopis omnibus, accensis

candelis, an suum excessum congrua satisfactione rele-

vaverit, ignoratur.^

Philippus res Francorum uxorem duxit sororem Marriage
. T< 1 • <-. 1 • T ,

• • , • ^"'1 divorcc

regis Uanemarcnige. oed quia chvortium inter ipsos ot piiiiip of
Frauce.

sollempniter celebratum est ex insperato, plus hoc in

ore populorum versatur, quam quod apud urbem Am-
bianensium in Assumptione Beatas Virginis nuptire

regales prcecesserant. A rege disjuncta regina maluit Tiicqiieen

Suessionis inter sanctimoniales degere quam lares pa- soissons.

temos in Danemarchia ^dsitare.

Nimciis quos archiepiseopus ad dommum papam pro The paii

pallio suo petendo direxerat redeimtibus, afiuit inter Hubert.

eos quidam, Episcopellus nomine, deferens paUium.

Habitus est itaque generalis conventus episcoporum

Cantuarise, nonis Novembris, ad sollempnem archi-

cpiscopi susceptionem et intronizationem. Convenerunt He is

, ^. . .
inthroned,

ct auiB conventuanum ecclesiarum pei-sonse prmcipales. Nov. s.

Ordinatis igitm- qu?e fiunt in applausibus hujusce-

' Hugo . . . iynoratur'] om. D.
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A.D. 1193.

Intliroiiiza-

tioii of
arcliliisliop

Hubert.

Tlic arch-
bislioj) of
Roiu^ii iis

justiciar.

Ho Koes to

Gennany.

A.D. 1194.

Lettcr of the
arclibishop
of Roueii to
Raljih de
Diceto.

On thc 4th
of February
the king's
release was
negotiated.

modi,^ dextravit archicpiscopum Liindoniensis episco-

pu.s, sinistravit Winthoniensis, et sic in sede sua

sollempniter collocatus est, et receptus in osculum.

Ordinata processione rursus itum est obviam Episco-

])eUo pallium dcferenti. Qui veniens ante majus altare,

tri])lici sacrainento quod ab antiquis temiioribus intro-

ductum est, adauctis quibusdam novis verborum for-

mulis involvit archie]^isco])um, quas opusculo pra3senti

su]icrfluum duximus interserere.^

Walterus Rothomagensis archicpiscopus dum ]>er

annos duos et anni tortii quartam partem administras-

set regni negotia, spccialis Anglia) justiciarius, non am- Ps. cxxxi. 2.

bulavit in magnis, a munerc manus excutiens, clamores

nequa lance dijudicans. Qui ^ vocante rege transitum

fccit in Alemanniam. Transitum etiam fecit et mater

regis Alienor regina, sub ipso transitu suo Colonife

celebrantes Epi]:)haniam.

Mcxciiii. " Walterus Eothomagensis archieioiscopus Radulfo
" Luiidonionsi decano.

" Noverit dilectio vestra, quod postquam ad dominum nos-
" trum karissimum illustrem regem Anglorum accessimus
" nemini scripsimus in Anglia, nec aliqua usque ad crastinum
" Sancti Blasii audivimus quce esscnt digna relatu et vobis
" scribere deberemus. Eo vero die misericors Dominus popu-
" lum Suum apud Maguntiam in liberatione domini regis

" visitavit. Nobis enim domino regi eadem die usque ad
" horam nonam assistentibus, Maguntinus et Coloniensis^
" archiepiscopi inter dominum imperatorem et dominum
" regem et duccm Austria), pro liberatione regia verba pro-

" ferentibus, post multas anxietates et labores, idem archi-

" episcopi qui studio maximo ad liberationem regiam operam

^ MS. A. has this note in the

margin, in original rubrio, " Supra,

" MCLXxvi". cura tali signo qC."

The reference is apparently to the

use of the •word dexlrare, for the

mark is found attached to the pas-

sage in the letter of Alcxander III.,

above, vol. I. p. 421, line 17.

- intcrscrerc] Here MS. B. adds

:

" Moram fecit Episcopellus cum
" archiepiscopo per aliquod tempus,
" multos multis ouerans verbis, nec
" multis ad ultimura honoratus ex-
" enniis." Ora. C.

2 spccialis . . . Qiii^ om. B.
* Adolf of Altoua, archbishop of

Cologue, aud Conrad of Wittels-

bach, archbishop of Meutz.
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" adhibucrant, coram domina rcgina, ct nobis, et Bathonicnsi, A.D. iiot.

" et Elyensi, ct Sanctoncnsi' episcopis, ct multis aliis ™agna- ^j
'^^"J^°{j

" tibiis, ad dominum rcgem accesserunt, ei breve yerbum et

" jocundum proferentes. Erat siquidcm quod dominus impe-
" rator ei siguificavit, quod cum in custodia sua diu tenucrat,
" sed eum liberum dimittobat et absolutum ut sui ipsius de
" cajtero baberet potcstatem,
" Liber et explicitus ad sua vota suus."

Circa dies istos Henricus, Henrici ducis Saxonici Marria<;e of

-,. the king's

primogenitus, nepos Ricardi regis Anglonim, nliam nephew.

unicam et h^eredem Conradi palatini comitis duxit

uxorem.^

Pactiones initpe simt plures inter imperatorem et Negotia-

T , t . 1 tions be-

regem, ad persolvendam non spectantes pecumam, sed tween the

ad statum regis intervertendum : inter quas quicquid emperor
'^ 11 derogatory

msertum est ab imtio vitiosum, quicquid contra leges, to the state

contra canones, contra bonos mores indubitanter con- former.

ceptum, licet ex parte regis et suorum fidelium ad

hoc observandum fuerit jusjurandum adauetum, emissa

licet patentia scripta, licet in mundum universitatis "«'rongfui

recepta, licet a partibus absoluta, quia tamen contra

jus elicita, robur firmitatis optinere non debent in

posterum, nec ullo tractu temporis convalescere.

Walterus Rothomagensis archiepiscopus, et Willel-
JJ^jg^iQ^^of'

mus cancellarius regis,^ et alii quidam dati sunt in
^^ghan-*^

obsidatum pro decem milibus marcharum, quse rex ^^^""j^'

tenebatur ad prgesens persolvere, quousque persolve-
^^J^*^/*®

rentur. Et hoc se fideliter observatm'os, nec egres-

sm'Os ab Alemannia citra conscientiam imperatoris,

praestita jurisjurandi religione, sollempniter confirma-

verunt.

Tancredus rex Sicilite, Rogerus etiam filius eius Death ot

Taiicred.

sublimatus in regem, intra paucos dies rebus humanis

• Savaric bishop of Bath, Wil-

liam Longchamp of Ely, and

Henry bishop of Salntes.

- Henry, titular duke of-Saxony,

marricd Agnes the daughter of

Conrad of Hohenstaufen, count pa-

latine, whom he succeeded in his

office in the year 1 196.

' Willclmus .... regis'\ Balde-

winus Wach, D.

VOL. II. H
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A.D.ii9i. exempti sunt. Willelmus vero filius Tancredi, puer

^vmiain adhuc, regni diadema suscepit.^

i^crard's I^cx Anglorum, ad instantem Adulfi Coloniensis

Coiopio. archiepiscopi petitionem, Coloniam veniens, in ipsius

palatio cum honore summo receptus est, in sumptihus

magnis, in epulis profusioribus ibidem moraturus per

triduum. Die vero tertia procuravit archiepiscopus,

ut rex in ecclesia beati Petri missam audiret. Archi-

episcopus itaque, deposita majestate sua, prsecentoris

assumens officium, et stans in choro cum cantoribus

compiimcnt cccteris, illam sollempnem missam soUempniter inchoa-
by tlie arch- . . '

. . . ^ . ,

bishop. vit :
—" JNunc scio vere quia misit Dommus angelum Acts xii. ii.

" Suum, et eripuit me de manu Herodis." ^

Rex prospero ^ cm-su tendens in Angliam applicuit

apud Sandwicum die Dominica, sciKcet xiii^o kalendas

Feria iiii*^ coronata civitate, cum exultatione

magna tam cleri quam populi, soUempni processione

receptus est in ecclesia Sancti Pauli Lundonise. Ten-

dens inde versus Notingeham, postquam venit, infra

triduimi, obsessos omnes rejectis armis misericordiam

expetentes in deditionem recepit. Pascha celebravit

apud Norhamtonam. In octavis Paschse regni dia-

Minchester, dcma susccpit dc mauibus Huberti Cantuariensis archi-
and on the

.

^-

.

i2thofMay episcopi Wintonise ; Willelmus rex Scotise prsesens luit.
embarks for ' ^

Normandy. Die festo Sanctorum Nerei et Achillei,'* navem ascendit

apud Portesmues. In Normannia quiescens, apud Bruis,

mane surgens, obvium habuit fratrem suum Johamiem,

qui procidens ad pedes ejus misericordiam petiit et

Hereiieves invcnit. Tendeus versus Yernolium, regem Francorum

audivit castellum obsidione vaUasse, nec in petrariis

erigendis, nec in magnis lapidibus comportandis, nec in

machinis subvehendis, nec in murorum subfossionibus

Richard
lands at
Sandwich,
Mar. 20;and . ...

is rcceivcd AprillS
at London,
Mar. 23.

He takes
Notting-
ham ; is

crovvned at

Verneuil.

' See Richard of S. German, ed.

Pertz, p. 14.

' Sce the story given by Hoveden,

vol. iii. p. 235.

' prospero'} proprio, D.

* Sanctorum Nerei et Achillei']

Altered to Sancti Pancratii, in D.

:

the 12th of May is dedicated to the

three saints conjointly.
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excavandis, nec in obsessorum corporibus affligendis per

dies oeto cessasse. Tunc temporis instabat dies ille

magnus, cclebris illc dies, majestati dies altissimsc

dedicatus, dies optabilis toti mundo, dies inquam Pen-

tecostes, populo Christiano per orbem terrarum vene-

randus ubique. Quo tempore Franci quondam cathe-

draliiun visitationibus ecclesiarum obnoxii loca sancta

contcndebant adire. Sacerdotes ordinis secundi, cum
ymnis et laudibus, cum vexillis et crucibus suas prae-

cedebant plebeculas ; chorcce virginum, juvcnum evaga-

tiones, civium et plebeiorum oculos demulcebant: sed

quia

Ciaudian, Mobilc mutatur semper cum principe vulgus,

consuiatu nunc villarum dcpopulationibus, nunc deprsedationibus

V. 302.
' armcntorum, nunc incendiis, nunc caedibus, nunc ho-

micidiis invigilare curabant. Et ne laborantes die

sancto Pcntecostes reportasse victoriam futuris tempo-

ribus memorialcm, et suis annalibus inserendam com-

putarentm-, audierunt sub ipso noctis crepusculo quod

rex Anglorum accinctus esset ad pugnam, et in cras-

tinum superventurus. Quo rumore perterriti potius

elegcrunt fugere, quam pugnare ; cum suo dampno
semper, cum suo semper obprobrio, recedentes a castris.

Walterus Rothomagensis archiepiscopus, marcarum

decem milibus persolutis, ab Alemannia rediens, Ascen-

sionis DominiccB die sollcmpni, sollempni proccssione

reccptus est in ecclesia Sancti Pauli Lundonise, scr-